
ZARZĄDZENIE NR  427/2021 

WÓJTA GMINY ŁĘCZYCA 

z dnia  26 listopada  2021 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 

 

 Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) w związku z § 4 ust. 2 i 3 Regulaminu Konsultacji Społecznych 
stanowiącego załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/77/2015 Rady Gminy  
w Łęczycy z dnia 21 września 2015 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łęczyca zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1 Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022, zwanego dalej „Programem”. 

2. Projekt  „ Programu” stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem konsultacji jest uzyskanie opinii i uwag na temat projektu „Programu” od 
mieszkańców Gminy Łęczyca. 

§ 3. Konsultacje społeczne zostaną przeprowadzone w okresie od  06 grudnia  2021 r.                   
do 10 grudnia  2021 r. 

§ 4.1. Przedmiotowe konsultacje społeczne przeprowadzone będą w formie badania opinii 
mieszkańców poprzez umieszczenie projektu dokumentu na stronie internetowej Gminy  
i Biuletynie Informacji Publicznej, następnie przyjmowanie uwag i opinii na piśmie za 
pomocą m. in. poczty elektronicznej na formularzu ankietowym udostępnionym w Urzędzie, 
na stronie internetowej i BIP. 

2. Opinie i uwagi o których mowa w ust. 1 wnoszone będą przez mieszkańców Gminy 
Łęczyca pisemnie za pośrednictwem formularza „Ankieta Konsultacyjna”, stanowiącego 
załącznik  nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

3. Wypełniony formularz „Ankiety Konsultacyjnej” należy przesłać na adres: Urząd Gminy w 
Łęczycy, ul. M. Konopnickiej 14, 99-100 Łęczyca, na adres poczty elektronicznej: 
sekretariat@gminaleczyca.pl lub złożyć osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy w Łęczycy 
przy ul. M. Konopnickiej 14. 

§ 5. 1. Za prawidłowy przebieg i obsługę konsultacji odpowiedzialna  jest Anna Kowalczyk – 
podinspektor Urzędu Gminy w  Łęczycy. 

 § 6. Informacja o wynikach przeprowadzonych konsultacji zamieszczona będzie  
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Łęczycy                   
w terminie 30 dni od daty ich przeprowadzenia. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Łęczyca.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

mailto:sekretariat@gminaleczyca.pl


 

 

 

Załącznik do Uchwały  
Nr        /2021 
Rady Gminy w Łęczycy 
z dnia      grudnia 2021. 

 
 
 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
NA ROK 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łęczyca, 2021r. 

 

 

 



I. WPROWADZENIE 

 Spośród problemów społecznych naszego kraju problemy związane z alkoholem mają 

znaczenie szczególne z uwagi na ich rozmiar, złożoność, a także koszty społeczne i ekonomiczne, 

jakie z tego tytułu ponoszą indywidualne osoby, rodziny i całe społeczeństwo.  

 U źródeł wielu tragicznych zdarzeń poruszających opinię publiczną leży alkohol: wypadki 

spowodowane przez nietrzeźwych kierowców, dzieci pobite przez nietrzeźwych rodziców, nastolatki 

spacerujące po mieści z alkoholem w ręku, uszkadzający mienie, hałaśliwie spędzający z alkoholem 

czas sąsiedzi, to tylko niektóre z problemów, których tłem jest alkohol. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Łęczyca 

jest zapisem działań, które będą realizowane w ramach zadań własnych gminy w obszarze profilaktyki        

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie i innych problemów związanych       

z używaniem substancji psychoaktywnych oraz integracji społecznej osób uzależnionych na terenie 

gminy Łęczyca w 2022 roku.  

  Pomoc osobom uzależnionym nie może więc ograniczać się do bezpośredniego działania         

z osobą uzależnioną, ale ma zmniejszać negatywne skutki uzależnień dla całego społeczeństwa. Stąd 

też szczególnie wyeksponowana w Programie została działalność edukacyjna, której celem ma być 

uświadomienie młodym mieszkańcom gminy, jak szkodliwe są używki oraz wykształcenie w nich 

właściwych postaw społecznych. Niezmiernie istotne jest również wzmacnianie pozycji rodziny 

poprzez działania edukacyjne i realizację przedsięwzięć profilaktycznych, mających na celu integrację 

i wskazanie sposobu spędzania wolnego czasu w sposób wolny od używek. 

Zgodnie z zapisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, gminy 

mają obowiązek realizacji gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. Odwołując się do zapisu art. 41 ust. 1 przywołanej ustawy należy wskazać, że               

„ prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin „. 

Realizacja tych zadań jest prowadzona w formie Gminnego Programu Profilaktyki                         

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, który jest każdego roku przyjmowany przez Radę 

Gminy w Łęczycy w formie uchwały, natomiast źródłem środków finansowych na realizację zadań 

w/w Programu są środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych.  

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowi więc 

odpowiedź na zapis wyżej cytowanej ustawy, określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 

uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania 

alkoholu. 



Program stanowi integralną część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych. 

Zadania przewidziane do realizacji, zapisane w Programie są kontynuacją działalności prowadzonej    

w latach ubiegłych. 

II. Diagnoza problemów alkoholowych w Gminie Łęczyca 

 W planowaniu i prowadzeniu działań mających na celu profilaktykę i rozwiązywanie problemów 

alkoholowych bardzo ważne jest dokładne rozpoznanie skali problemów na terenie gminy, wzorów 

zachowań związanych z konsumpcją napojów alkoholowych, struktury spożycia oraz zaburzeń życia 

społecznego i rodzinnego wywołanego alkoholem. Od wielu lat alkoholizm zajmuje wiodące miejsce 

na liście lokalnych problemów społecznych. Zespół uzależnienia od alkoholu oraz picie szkodliwe 

mają zgubny wpływ nie tylko na samopoczucie fizyczne i psychiczne osób pijących, ale również ich 

rodzin. 

Wpływają negatywnie na rozwój gospodarczy i społeczny w związku ze zwiększonymi kosztami 

opieki zdrowotnej i socjalnej, ubezpieczeniem zdrowotnym, egzekwowaniem prawa i porządku 

publicznego czy kosztami w miejscu pracy. Oszacowanie ekonomicznego aspektu polskich 

problemów alkoholowych, czyli wysokości strat związanych z obecnością alkoholu w naszym życiu, 

jest niezwykle trudnym zadaniem. Zdaniem międzynarodowych ekspertów straty ekonomiczne 

związane z nadużywaniem alkoholu szacuje się w krajach europejskich na poziomie 3-5% produktu 

krajowego brutto. Oznacza to, iż koszty leczenia, wypadków drogowych, zaangażowania wymiaru 

sprawiedliwości, systemu opieki społecznej i ubezpieczeń, przedwczesna umieralność, spadek 

wydajności pracy i wiele innych związanych z używaniem i nadużywaniem alkoholu w Polsce można 

szacować na poziomie około 22-35 mld złotych rocznie. 

Zgromadzenie danych statystycznych w zakresie uzależnienia nie daje rzeczywistego wyobrażenia      

o dynamice zjawiska ze względu na „wrażliwość” danych oraz fakt, iż te same osoby mogą być 

wykazywane przez różne podmioty działające w obszarze rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

Tabela Nr 1 Liczba mieszkańców Gminy Łęczyca 

Lp. 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba mieszkańców ogółem, w tym: 8603 8550 8518 

Kobiety 4355 4330 4309 

Mężczyźni 4248 4220 4209 

Dzieci i młodzież (0 - 17) 1535 1525 1520 

Źródło: Wydział Ewidencji Ludności Urzędu Gminy w Łęczycy 

Uchwałą Nr XLIX/323/2018 Rady Gminy w Łęczycy z dnia 2 sierpnia 2018r. ustalono 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% zawartości 



alkoholu oraz na piwo w ilości 45 zezwoleń; maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do  18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) w ilości 

45 zezwoleń; maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 18% zawartości alkoholu w ilości 45 zezwoleń. 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży nie może być prowadzona w lokalach znajdujących się w odległości mniejszej niż 50 

metrów od szkół i placówek oświatowo - wychowawczych, obiektów kultu religijnego, placówek 

opiekuńczych, obiektów sportowych. 

Tabela Nr 2 Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych z podziałem na spożycie poza 
miejscem i w miejscu sprzedaży 
 

Lp. 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

17 16 16 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

5 5 4 

Ogółem: 22 21 20 

Liczba mieszkańców: 8603 8550 8518 

Liczba mieszkańców przypadająca na 1 punkt sprzedaży ok.391 ok.407 ok.426 

Źródło: Urząd Gminy w Łęczycy 

 W Gminie Łęczyca funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

z siedzibą w Urzędzie Gminy w Łęczycy, która w ramach swojej działalności: 

- podejmuje czynności zmierzające do orzekania o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od 

alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

- uczestniczy w posiedzeniach roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego dotyczących podejmowania 

działań w ramach procedury „Niebieskie Karty” związanej z podejrzeniem przemocy w rodzinie, 

- kieruje wnioski do Sądu Rejonowego w sprawie zastosowania wobec osób uzależnionych od 

alkoholu zobowiązania do leczenia odwykowego, 

- wydaje opinie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych z uchwałami Rady 

Gminy, 

- prowadzi działania kontrolne, dotyczące przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych, 

- inicjuje działania w zakresie określonym Gminnym Programem.   

Zgodnie z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                   

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w skład gminnych komisji rozwiązywania problemów 



alkoholowych wchodzą osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych. 

Za udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

przewodniczący, zastępca przewodniczącego i sekretarz GKRPA otrzymują wynagrodzenie 

zryczałtowane w wysokości 150,00 zł brutto, natomiast członkowie GKRPA otrzymują wynagrodzenie 

zryczałtowane w wysokości 120,00 zł brutto. 

Z danych przedstawionych przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych           

w Łęczycy zawartych w tabeli Nr 3 wynika, że uległa zmniejszeniu liczba osób, z którymi 

przeprowadzono rozmowy interwencyjno-motywacyjne oraz liczba osób zmotywowanych do 

poddania się dobrowolnemu leczeniu odwykowemu, a także liczba osób skierowanych na badanie 

przez biegłych. Zmalała również liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o zastosowanie 

obowiązku poddania się leczeniu uzależnienia. 

Tabela Nr 3 

GKRPA 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba osób, z którymi zostały przeprowadzone rozmowy 
interwencyjno-motywacyjne 

27 23 11 

Liczba członków rodzin osób z problemem alkoholowym, 
z którymi zostały przeprowadzone 

14 12 2 

Liczba osób zmotywowanych do dobrowolnego poddania 
się leczeniu odwykowemu 

15 8 2 

Liczba osób skierowanych na badanie przez biegłych 10 7 1 

Liczba wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego       
o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
uzależnienia 

10 6 0 

Źródło: GKRPA w Łęczycy 

Członek GKRPA uczestniczył również w posiedzeniach grup roboczych, co obrazuje niżej 

przedstawiona tabela. 

Tabela Nr 4 

 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba posiedzeń grup roboczych, w których uczestniczył 
członek GKRPA 

35 7 11 

Źródło: GOPS w Łęczycy 

 

Warto odnotować, że osoby z problemami rodzinnymi dotyczącymi m. in. alkoholizmu,  

przemocy w rodzinie, narkomanii mają możliwość skorzystania na terenie Gminy Łęczyca                   

z bezpłatnej pomocy oferowanej przez Punkt Konsultacyjny, który działa przy Gminnym Ośrodku 



Pomocy Społecznej w Łęczycy. Dyżury w punkcie prowadzi terapeuta ds uzależnień. Liczbę osób 

korzystających ze wsparcia terapeuty oraz liczbę udzielonych porad, obrazuje tabela nr 5. 

 

 

Tabela Nr 5 

Punkt Konsultacyjny 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba osób, które zgłosiły się do Punktu 
Konsultacyjnego 

2 9 2 

Liczba udzielonych porad przez terapeutę osobom 
zgłaszającym się do Punktu Konsultacyjnego 

5 12 4 

Źródło: GOPS w Łęczycy 

 

Alkoholizm zgodnie z art. 7 pkt 13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2020r., poz. 1876 ze zm.) jest jednym z powodów uzasadniających 

udzielenie świadczeń z pomocy społecznej, co obrazuje poniższa tabela.  

Tabela Nr 6 

 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba rodzin korzystających z pomocy Ośrodka         
z powodu alkoholizmu 

2 1 2 

Liczba osób w rodzinach korzystających z pomocy 
Ośrodka z powodu alkoholizmu 

8 2 3 

Źródło: GOPS w Łęczycy  

Zjawisko przemocy w rodzinie występuje w większości przypadków łącznie z problemem 

alkoholowym i w związku z tym są zakładane Niebieskie Karty.  

 

Tabela Nr 7 

 2019 2020 I półrocze 
2021 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” osobom                 
z problemem alkoholowym stosującym przemoc               
w rodzinie 

7 6 5 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” przez GKRPA      
w związku z przemocą w rodzinie, w której wystąpił 
problem alkoholowy 

0 0 0 

Źródło: GOPS w Łęczycy 

Kolejnym ważnym do omówienia zagadnieniem obrazującym problem alkoholowy jest 

nietrzeźwość w miejscach publicznych, przestępczość i wykroczenia w związku z alkoholem. 



Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy nie dysponuje danymi statystycznymi w powyższym zakresie 

tylko dla Gminy Łęczyca. Tabela  zawiera dane z całego powiatu łęczyckiego, w którym zamieszkuje 

49286 osób, z czego w wiejskiej Gminie Łęczyca – 8518 osób (17,26 % ogółu mieszkańców powiatu 

łęczyckiego). 

Tabela Nr 8 

 2019r. 2020r. I półrocze 
2021r. 

Liczba dorosłych podejrzanych o popełnienie 
przestępstw w związku z alkoholem 

151 73 31 

Wnioski skierowane przez Policję do Sądu 
Rejonowego, w tym w związku z: 
- wykroczeniem przeciwko bezpieczeństwu na 
drogach w związku z alkoholem 
- wykroczeniami przeciwko porządkowi                
i spokojowi publicznemu w związku z alkoholem 

 
 

29 
 

5 

 
 

18 
 

2 

 
 

5 
 

0 

Liczba klientów odwieziona do Policyjnej Izby 
Zatrzymań 

28 22 20 

Nieletni sprawcy czynów karalnych 20 65 37 

Nieletni podejrzani o popełnienie przestępstw pod 
wpływem alkoholu 

Bd. 2 5 

Nieletni nietrzeźwi, w tym: 
- odwiezieni do domu 
- odwiezieni do Izby wytrzeźwień 
- odwiezieni na oddział detoksykacji 
- zatrzymani w pomieszczeniach policyjnych 

 
13 
0 
0 
0 
 

 
0 
0 
0 
0 

 
0 
0 
0 
0 

Źródło: KPP w Łęczycy 

III. Cele programu 

 Celem głównym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych jest tworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych, zmierzających do 

zapobiegania powstawaniu problemów uzależnień oraz przemocy, ograniczenie szkód zdrowotnych, 

społecznych i zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych oraz przemocy, a także podnoszenie świadomości mieszkańców, szczególnie dzieci 

i młodzieży na temat konsekwencji i szkodliwości spożywania alkoholu i środków psychoaktywnych 

oraz innych zachowań ryzykownych. Ponadto: 



a) ograniczenie zdrowotnych i społecznych skutków wynikających z nadużywania napojów 

alkoholowych poprzez podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości mieszkańców Gminy 

Łęczyca, 

b) prowadzenie skoordynowanych działań profilaktycznych, terapeutycznych i rehabilitacyjnych. 

W 2022r. w/w cele główne będą kontynuacją podjętych działań w latach poprzednich i planuje się je 

realizować poprzez cele szczegółowe. 

Cele szczegółowe Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) umożliwienie osobom nadużywającym oraz uzależnionym od alkoholu i członkom ich rodzin 

korzystania z różnorodnych form profesjonalnych działań pomocowych, 

b) prowadzenie działalności profilaktycznej i informacyjnej na rzecz mieszkańców Gminy 

Łęczyca w zakresie problemu uzależnienia i nadużywania alkoholu, 

c) zapewnienie dzieciom i młodzieży dostępu do programów profilaktycznych,  

d) promowanie zdrowego i trzeźwego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych, 

e) wzmacnianie kompetencji członków Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

f) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, zajmujących się 

problematyką uzależnień i przeciwdziałaniem przemocy w środowisku rodzinnym.  

Cele strategiczne Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

a) zapobieganiu wykluczeniu społecznemu osób nadużywających, uzależnionych od alkoholu      

i członków ich rodzin poprzez zapewnienie dostępu do świadczeń terapeutycznych                    

i rehabilitacyjnych oraz pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, 

b) ograniczenie rozpowszechniania zjawiska nadużywania alkoholu oraz związanych z tym 

problemów. 

IV. Adresaci programu 

Ze względu na specyfikę i szeroki zasięg problemu alkoholowego adresatami Programu są wszyscy 

mieszkańcy Gminy Łęczyca, a w szczególności następujące grupy osób: 

• osoby uzależnione od alkoholu oraz osoby pijące ryzykownie i szkodliwie, 

• dzieci i młodzież szkolna (w tym dzieci ze środowisk zagrożonych alkoholizmem), 

• rodziny (w tym osoby współuzależnione) oraz najbliższe otoczenie osób z problemem alkoholowym. 

V. Zadania 

 Zadanie 1 

 Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej oraz warsztatów dla osób 
uzależnionych    



Sposób realizacji Mierniki 

1. Finansowanie działania Punktu Konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ich rodzin,  motywowanie do 
podjęcia leczenia, udzielanie informacji 

2. Wnioskowanie o leczenie na podstawie 
zgromadzonej dokumentacji, danych z Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Policji oraz podań 

3. Zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-
edukacyjnych 

 

-liczba udzielonych porad 

- liczba osób, którym udzielono porady 

 

- liczba wniosków o leczenie 

 

- liczba, rodzaj zakupionych materiałów 

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej        i 

programu prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie z uwzględnieniem 

przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu. 

 

 
Sposób realizacji 

 
Mierniki 

1. Działalność Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 

 a) podejmowanie czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 

b) kierowanie na badanie przez biegłych 
sadowych osób, które w związku z nadużywaniem 
alkoholu powodują rozkład życia rodzinnego, 
demoralizują małoletnich, uchylają się od 
obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo 
systematycznie zakłócają spokój lub porządek 
publiczny, 

c) kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie 
postępowania w sprawie zastosowania obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu wobec osób 
uzależnionych od alkoholu, 

d) uczestniczenie w posiedzeniach grup roboczych 
Zespołu Interdyscyplinarnego, dotyczących 
podejmowania działań w ramach procedury 
„Niebieskie Karty” związanej z przemocą w 
rodzinie, 

e) przeprowadzanie kontroli przestrzegania zasad  
i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

 
 

 

 

 

– liczba osób skierowanych na leczenie 
 
 

 

– liczba osób skierowanych do biegłych 
 

 
 

 

– liczba wniosków skierowanych do sądu 
 

 
 

– liczba posiedzeń grup roboczych 
 
 



2. Udzielanie porad prawnych w zakresie 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych 

 

– liczba przeprowadzonych kontroli punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych 

 

– liczba osób, którym udzielono porad prawnych 
 

3. Finansowanie szkoleń dla osób 
pracujących   w obszarze 
przeciwdziałania problemom 
alkoholowym i przemocy w rodzinie 

– liczba przeprowadzonych szkoleń 

– liczba uczestników szkoleń 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie problematyki 
uzależnień w szczególności dla dzieci i młodzieży 

 

Sposób realizacji Mierniki 

1. Prowadzenie w szkołach podstawowych programów 
profilaktycznych oraz warsztatów profilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży 

- liczba przeprowadzonych programów 

- liczba osób biorących udział w zajęciach 

2. Organizacja przez szkoły przedsięwzięć,  mających 
na celu promocję zdrowego, wolnego od używek stylu 
życia oraz asertywnych zachowań i właściwych 
postaw społecznych 

- liczba przedsięwzięć 

- liczba uczestników zajęć, spotkań, konkursów,   
projektów, imprez (festynów, pikników) 

3. Udostępnianie literatury z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

 

- liczba zakupionych publikacji 

- liczba użytkowników zbioru 

4. Działalność edukacyjna w zakresie profilaktyki 
uzależnień skierowana do rodziców 

- liczba przedsięwzięć 

-liczba uczestników spotkań 

  

 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń realizujących zadania w zakresie zwalczania 
alkoholizmu i przemocy w rodzinie. 

Sposób realizacji Mierniki 



Stała współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień, 
Komendą Powiatową Policji, kuratorami przy Sądzie 
Rejonowym, Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej 

- liczba spotkań 

 

Zadanie 5  

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego 

 

Sposób realizacji Mierniki 

Przeprowadzenie kontroli, podejmowanie interwencji 
w przypadku nieprzestrzegania zasad i warunków 
korzystania z wydanych zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych tj. zakaz promocji i reklam 
napojów alkoholowych, sprzedaż alkoholu nieletnim, 
nietrzeźwym, na kredyt i pod zastaw 

Liczba skontrolowanych punktów, liczba 
przeprowadzonych kontroli 

 

Zadanie 6 

Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej 

Na terenie Gminy Łęczyca nie funkcjonują centra integracji społecznej dla osób uzależnionych od 
alkoholu. 

 

VI. Monitorowanie realizacji Programu 

Wójt Gminy Łęczyca sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i podejmuje niezbędne działania zmierzające do 

osiągnięcia celu wyznaczonego w przedmiotowym Programie. 

 

 

 

VII. Preliminarz  wydatków związanych z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki                
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022. 

Zadania wynikające z Gminnego Programu realizowane będą ze środków pochodzących z opłat za 
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Kwota przeznaczona na realizacje 
Gminnego Programu w 2022 roku to 95.000 zł,- 

 



Nazwa zadania Planowane 
wydatki 

1. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

20.000,- 
 
 
 

2. Wynagrodzenie terapeuty w Punkcie Konsultacyjnym 2.600,- 

3. Wynagrodzenie biegłego specjalisty psychoterapii uzależnień 2.400,- 

4. Realizacja programów profilaktycznych w szkołach, organizacja 
imprez sportowych promujących alternatywne formy spędzenia 
wolnego czasu. 

• Zakup materiałów do prowadzenia kampanii „ Zachowaj Trzeźwy 
Umysł „ oraz innych rekomendowanych programów 
profilaktycznych adresowanych dla dzieci i młodzieży w  wieku  
szkolnym na poziomie profilaktyki uniwersalnej nt. używania 
substancji psychoaktywnych. 

• Dofinansowanie konkursów dla dzieci i młodzieży szkolnej, 
promujących tematykę wielu zagrożeń jakie niosą alkohol, tytoń, 
narkotyki , dopalacze 

• Promowanie wśród dzieci i młodzieży aktywnych form spędzenia 
czasu wolnego poprzez realizację projektów i programów 
profilaktycznych, w tym w szczególności programu „ Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” 

• Współorganizowanie lokalnych imprez ( festyny, pikniki) 
propagujące zabawę bez alkoholu i narkotyków 

 
 
 
 

28.000,- 

5. Prowadzenie konkursów na temat profilaktyki uzależnień w ramach 
imprez sportowych międzyszkolnych organizowanych przez szkoły   
z terenu gminy Łęczyca lub we współpracy z innymi gminami. 

 
2.500,- 

6. Zagospodarowanie wolnego czasu dzieci i młodzieży poprzez 
organizowanie aktywnych form wypoczynku. Organizowanie 
spotkań mających na celu walkę z uzależnieniem. 

 
2.500,- 

7. Współdziałanie i udzielenie pomocy finansowej instytucjom lub 
stowarzyszeniom realizujących zadania gminy w zakresie zwalczania 
alkoholizmu , przemocy w rodzinie. 

 
2.000,- 

8. Zakup literatury oraz pomocy dydaktycznych z zakresu profilaktyki 
uzależnień i przemocy w rodzinie dla szkół podstawowych z terenu 
gminy Łęczyca oraz zakup broszur, ulotek, plakatów, książek dla  
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 
6.500,- 

9. Wynagrodzenie biegłego psychiatry za wykonanie badań i wydanie 
pisemnej opinii  o uzależnieniu , wynagrodzenie biegłych sądowych 
za wydanie opinii o zastosowaniu obowiązku leczenia odwykowego, 
inne opłaty 

 
6.000,- 

10. Szkolenie osób działających na rzecz przeciwdziałania 
alkoholizmowi i wychowaniu w trzeźwości, przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie oraz narkomanii, w tym na szkolenie 
sprzedawców napojów alkoholowych i zespołu interdyscyplinarnego 
ds. przemocy w rodzinie oraz szkolenia i warsztaty dla grup 
zawodowych np. nauczycieli, pracowników socjalnych- poszerzenie 
wiedzy , kompetencji i umiejętności 

 
 

7.500,- 



11. Udział uczniów ze szkół podstawowych w spektaklach oraz 
koncertach profilaktyczno-edukacyjnych oraz inne usługi  na zadania 
z zakresu profilaktyki uzależnień 

 
8.500,- 

 
12. Podróże służbowe i krajowe 

 
1.500,- 

13. Przeciwdziałanie narkomanii 5.000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości        
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz. U. z 2021r., poz. 1199) prowadzenie zadań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej 
osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania te 
obejmują: 

1) Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej  
i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą, 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych, 

4) Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych, 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy o występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 

6) Wspieranie zatrudnienie socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej. 

Ww. zadania realizowane są w oparciu o corocznie uchwalany gminny program profilaktyki 
rozwiazywania problemów alkoholowych – art. 41 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  
do Zarządzenia Nr 427/2021 
Wójta Gminy Łęczyca  
z dnia 26.11.2021 r. 

 

ANKIETA KONSULTACYJNA 

projektu Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
na rok 2022 

 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………… 

 

Zapis w projekcie „Programu”, 
do którego zgłasza się uwagi 
(proszę podać nr strony, 
rozdział) 

Propozycja modyfikacji, 
usunięcia albo dodania zapisu  

Uzasadnienie 
proponowanej 
zmiany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Podpis : 

………………………………………………. 

 

 


	Z_427
	GPPiRPA 2022
	ankieta

		2021-11-29T15:00:14+0100




